
Стручкова Евдокия Николаевна 
507-319 115 

 
ПРИКАЗ 

 
г. Якутск 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

О результатах аттестации руководителей и кандидатов на должности  
руководителей муниципальных образовательных учреждений  

городского округа «город Якутск» 
 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Окружной администрации города 
Якутска от 08 апреля 2019 года № 100п «Об утверждении Положения о порядке и сроках 
проведения аттестации руководителей и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных учреждений городского округа «город Якутск» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать руководителя и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск» 
соответствующими должности руководителя образовательного учреждения сроком на 5 
лет: 

1.1. Дерябину Наталию Павловну, заведующего МБДОУ Д/с № 33 «Теремок» ГО 
«город Якутск»; 

1.2. Винокурову Татьяну Семеновну, заместителя директора МАНОУ ДДТ им. 
Ф.И. Авдеевой ГО «город Якутск»; 

1.3. Варламову Марину Николаевну, заместителя директора МОБУ СОШ № 17 
ГО «город Якутск». 

2. Признать руководителя и кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город Якутск» 
соответствующими должности руководителя образовательного учреждения сроком на 3 
года: 

2.1. Новоприезжего Андрея Ивановича, директора МОБУ СОШ №20 ГО «город 
Якутск»; 

2.2. Бродникову Саргылану Алексеевну, заместителя директора МАОУ НПСОШ 
№ 2 ГО «город Якутск»; 

2.3. Титову Ольгу Владимировну, заместителя заведующего МБДОУ Д/с № 7 
«Остров сокровищ» ГО «город Якутск»; 

2.4. Иванову Марину Вячеславовну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с №52 
«Белочка» ГО «город Якутск»; 

2.5. Бондаренко Анну Андреевну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с № 33 
«Теремок» ГО «город Якутск»; 

УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА 

 
 

                ДЬОКУУСКАЙ  
 КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН 
 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА 

 

 



 

3. Признать кандидатов на должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск» соответствующими 
должности руководителя образовательного учреждения сроком на 1 год: 

3.1. Дуду Надежду Николаевну, заместителя директора МОБУ СОШ № 10 ГО 
«город Якутск» с рекомендацией повысить результаты оценочных процедур и контроль за 
качеством образования; 

3.2. Акимову Инну Евгеньевну, заместителя директора МОБУ СОШ № 20 ГО 
«город Якутск» с рекомендацией повысить работу по профилактике правонарушений и 
безнадзорности среди обучающихся, неблагополучных семей; 

3.3. Петухову Лилию Валерьевну, заместителя директора МАНОУ ДДТ им. Ф.И. 
Авдеевой ГО «город Якутск» с рекомендаций обеспечить контроль за строительством 
лагеря «Бинго»; 

3.4. Плотникова Айтала Владимировича, заместителя директора МАОУ СОШ № 
39 им. Н.И. Шарина ГО «город Якутск» с рекомендацией обеспечить мониторинг и 
контроль за ведением модуля «Дошкольная образовательная организация» в АИС «Сетевой 
город»; 

3.5. Попову Анастасию Александровну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с №103 
«Родничок» ГО «город Якутск» с рекомендацией организовать внебюджетную 
деятельность; 

3.6. Кычкину Клару Семеновну, старшего воспитателя МБДОУ Д/с №16 
«Золотинка» ГО «город Якутск» с рекомендацией усилить работу по взаимодействию с 
родителями (законными представителями) воспитанников, обеспечить методическую 
поддержку.  

 
 
 
Основание: протокол заседания Комиссии №3 от 11.03.2025. 

 
 
 
 
Начальник 
управления 

[SIGNERSTAMP1] Петрова Мария 
Петровна 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


